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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

حضور ۳ رشته 
معلولان در قونیه

بازی های کشورهای اسلامی از ۱۸ 
مرداد در قونیه ترکیه آغاز می شود 
و ۳ رشته ورزشی معلولان برای 
اولین بار در این بازی ها حضور 

دارند.
بازی های کشورهای اسلامی از ۱۸ 
تا ۲۷ مرداد در قونیه ترکیه برگزار 
می شود و ۳ رشته ورزشی معلولان 
)شنا، تیروکمان و تنیس روی 
میز( برای اولین بار در این دوره 
از بازی ها حضور خواهند داشت. 
اولین گروه از کاروان در رشته 
پاراشنا است که روز چهارشنبه، 
۱۲ مرداد عازم قونیه خواهد شد و 
رقابت های ورزشکاران در روزهای 
۱۶ تا ۲۰ مرداد ماه برگزار می شود. 
علی امینی، شاهین ایزدیار، سینا 
ضیغمی نژاد، ابوالفضل ظریف 
و محمد کریم زاده ۵ ورزشکار 

اعزامی به این بازی ها هستند.
ز کاروان تیم  دومین گروه ا
پاراتیروکمان است که روز یکشنبه 
۱۶ مرداد ماه عازم قونیه می شود 
و رقابت های نمایندگان کشورمان 
در این رشته روزهای ۱۹ تا ۲۲ 
مرداد ماه برگزار می شود. هادی 
نوری، سینا منشا زاده، رمضان 
بیابانی، منیرالسادات حسینی، 
مریم یاورپور و فرزانه عسگری 
)کامپوند زنان و مردان(، غلامرضا 
 ، د رعی نژا زا صغر  ا  ، رحیمی
محمدرضا عامری و سمیه رحیمی 
)ریکرو مردان و زنان( و محمدرضا 
زندی ورزشکاران اعزامی به این 

بازی ها هستند.
همچنین نمایندگان کشورمان 
در رشته پاراتنیس روی میز، روز 
چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه وارد قونیه 
می شوند و رقابت های آنها نیز در 
روزهای ۲۲ تا ۲۴ مرداد ماه انجام 

می شود.
طمه  فا و  ی  محمد طمه  فا
اعتصامی نیا )کلاس ۱۰(، سمیه 
ی  د کلهرو ه  پگا و  ی  مصطفو
)کلاس ۸ و ۹(، مهدی معصومی 
و جواد فولادی )کلاس ۵( و حمید 
شیخ زاده و امین صادقیان )کلاس 
۴( ۸ ورزشکار پاراتنیس اعزامی 
به بازی های کشورهای اسلامی را 
تشکیل می دهند. پنجمین دوره 
بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی از ۱۸ مرداد ماه با برگزاری 
مراسم افتتاحیه به طور رسمی آغاز 
می شود و تا ۲۷ مرداد ادامه دارد.

در پایان چهارمین روز 
ثبت نام کمیته المپیک

ثبت نامی نداشتیم
ز  در چهارمین روز ثبت نام ا
کاندیداهای کمیته ملی المپیک 
هیچ داوطلبی برای ثبت نام 

رجوع نکرد.
ثبت نام از کاندیداهای انتخابات 
کمیته ملی المپیک از چهارشنبه 
پنجم مرداد آغاز شد و دیروز در 
پایان روز چهارم هیچ داوطلبی 
برای نام نویسی به کمیته ملی 
المپیک نیامد. تاکنون ۷ نفر برای 
پست ریاست و هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک نام نویسی 
کرده اند.  برای هیأت اجرایی 
هادی ساعی رئیس فدراسیون 
ندو، آرش میراسماعیلی  تکوا
 ، و د جو ن  سیو را فد ئیس  ر
محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون 
بدمینتون، غلامرضا شعبانی بهار 
رئیس فدراسیون تیروکمان و 
مهرداد علی قارداشی رئیس 
فدراسیون تنیس روی میز تا به 
حال ثبت نام کرده اند. ثبت نام از 
کاندیدای کمیته ملی المپیک از 
پنجم تا بیستم مرداد ادامه دارد. 
با تصمیم مجمع عمومی و هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک مجمع 
انتخاباتی کمیته ملی المپیک 
ششم شهریور برگزار می شود.

 zخبر

یکی از ستاره های مسابقات کشتی 
نوجوانان جهان در ایتالیا بدون شک 
محمدرضا اسدی نوجوان آذری 
زبان ایران بود. متولد نسیم شهر و 
اصلیتی تبریزی دارد و از خانواده ای 
کشتی دوست به تیم ملی نوجوانان 
رسیده است. کشتی گیری باتکنیک 
و نترس که نمایش فوق العاده ای را 
در نوجوانان جهان داشت و با غلبه بر 
رقبایش به فینال مسابقات قهرمانی 
جهان رسید. اگر چه دلیل چهره 
شدن اسدی تکنیک و کشتی هایی 
که گرفت، نبود. چیزی که توجه 

همه را درباره اسدی به خودش 
جلب کرد در وزن کم کردن او بعد 
از مسابقه نیمه نهایی و راهیابی به 
فینال بود. در حالی که او باید بعد از 
رسیدن به فینال استراحت می کرد 
و لذت قطعی کردن مدال نقره اش 
را می برد اما مجبور شد سختی های 
وزن کم کردن را به جان بخرد. شاید 
تنها نوجوان حاضر در این مسابقات 
بود که بلافاصله بعد از حضورش 
در فینال مسابقات وزن ۵۱ کیلوگرم 
گرمکن به تن کرد تا در گرمای طاقت 
فرسای ایتالیا شروع به دویدن کند، 

بلکه کیلوهای اضافه را کم کند. 
اسدی برای رسیدن به سر وزن 
برای مسابقات مقدماتی هم خیلی 
اذیت شد؛ با گریه و ناله به سر وزن 
رسید اما بعد از رسیدن به فینال 
هم برای مسابقات روز دوم باید وزن 
کم می کرد که وقتی روی باسکول 
رفت متوجه شد بعد از مسابقه 
نیمه نهایی سه کیلوگرم اضافه دارد.
سه کیلوگرم وزن کم کردن در 
کمتر از ۱۲ ساعت کار آسانی نبود 
اما چاره ای هم به جز این نبود. 
این یکی از اشتباهات کادرفنی 

در این دوره از مسابقات نوجوانان 
جهان بود که با خواسته های رئیس 
فدراسیون کشتی هم منافات 
داشت. شعار علیرضا دبیر در این 
چند سال اخیر جلوگیری از وزن کم 
کردن کشتی گیران است و تا حدود 
زیادی هم در اوزان مختلف موفق 
به انجام این کار شده اما با این حال 
گاهی اوقات هم اشتباه کادرفنی و 
هم اشتباه مربیان منجر به چنین 
اتفاقاتی می شود اما این نوجوان 
نسیم شهری و یا به قول حمید 
سوریان؛ آذری باغیرت بلافاصله 

بعد از اتمام مسابقه نیمه نهایی و 
رسیدن به فینال شروع به وزن کم 
کردن برای مسابقه فینال در روز دوم 
کرد. او گرمکن و کلاهش در گرمای 
سی درجه و شرجی ایتالیا را به تن 
کرد اما وقتی دید جواب نمی دهد، 
گرمکن کشتی گیر ازبکستانی را 
هم قرض گرفت تا با به تن کردن 
دو گرمکن روی هم کم کردن سه 
کیلوگرم را شروع کند. تصویر وزن 
کم کردن این نوجوان، نشان دهنده 
غیرت او بود. کاش تا بزرگسالان 

بماند و طلای المپیک را ببیند.

اسدی؛ ستاره ای که کاش برای کشتی بماند

اگر غیرت شکل داشت

 zگزارش

محمدرضا گرایی تأکید دارد: » با تصمیم کادر فنی تیم ملی قرار است 
در رقابت های قهرمانی جهان در صربستان در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی 
بگیرم و امیدوارم بهترین عملکرد را کسب کنم. برای اینکه در تورنمنت 
قزاقستان وزن کم نکنم در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی گرفتم و به مدال 
طا رسیدم. من تابع قوانین و کادرفنی هستم و به همین دلیل در 

جهانی هم در همین وزن کشتی می گیرم.«

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان درباره ماجرای قدیمی حق پخش و 
لزوم پیگیری آن گفت: »با دوستان صدا و سیما مباحثی داشتیم و موضوع 
حق پخش والیبال را بررسی کردیم. این موضوع مخصوصاً در فوتبال خیلی 
قدیمی است والیبال هم اینجا مهم است و باید بتواند حق پخش خودش 
را به سبب پخش رویدادهای والیبالی در سطح جهان دریافت کند. حق 

ورزش ما نباید در این زمینه ضایع شود. «

رئیس فدراسیون والیبال در مجمع سالانه این فدراسیون به هزینه های سفر دو 
ماهه والیبالیست ها اشاره کرد و گفت: »تیمی که برای لیگ ملت ها فرستادیم 
تقریباً ۵۸ روز خارج از ایران بود و تا زمانی که برگشت ۷ و نیم میلیارد تومان برای 
فدراسیون هزینه داشت.  الان می خواهیم تیم دختران را به فیلیپین بفرستیم 
زیر ۳۵ میلیون بلیت پیدا نمی شود. در تاشیم منابع بهتری برای فدراسیون 

تهیه کنیم و اقتصادی تر کار کنیم.«

محمدرضا گرایی: پولادگر: والیبال

امیدوارم بهترین نتیجه را در صربستان کسب کنم پیگیر حق پخش والیبال و فوتبال هستیم هزینه 7/5 میلیاردی لیگ ملت ها 

 پدرم کشتی گیر بود
اصلیت تبریزی دارم اما متولد نسیم شهر 
هستم. از همین شهر هم کشتی را شروع 
کردم و بواسطه اینکه پدرم کشتی گیر بود 
قرار شد که در این ورزش فعالیت کنم. 
مشوق اصلی من هم پدرم بود و اصلاً 
علاقه او باعث شد که من هم به این 
سمت کشیده شوم. از ۸ سالگی شروع 

به آموزش کشتی کردم.
 

گفتند برو تهران تمرین کن
بعد از ورود به باشگاه و جدی تر شدن 
کشتی برای تهران کشتی گرفتم و دیگر 
در شهرم به باشگاه راهم ندادند. گفتند 
که برای تهران کشتی می گیری باید بری 

تهران تمرین کنی. من  با آقای سردار 
مولوی تمرین می کردم و رفتم خلیج 
فارس و آنجا تمرین کردم که به تیم 
ملی هم رسیدم. هر چند که رفت و آمد 
برای من بسیار سخت است اما تلاش 
می کنم که هیچ چیزی دلسردم نکند و 

با انگیزه برای کشتی بمانم.
 

از هیچ حریفی نترسیدم
نان جهان بهترین  مسابقات نوجوا
مسابقات در این سطح است و همه 
رقبا برای قهرمانی آمدند. فکر کنم 
امریکا هم از همه بهتر بود. هیچ حریف 
ضعیفی نداشتم و برای بردن رقبا از جان 
مایه گذاشتم. هیچ وقت هم از هیچ 
حریفی نترسیدم و سعی کردم که بهترین 
کشتی ها را بگیرم. خدا را شکر که در 
مسابقات ایتالیا هم تا فینال پیش آمدم 

و فکر می کنم که همه از کشتی های 
من راضی بودند. در قهرمانی آسیا نقره 

گرفتم اما اینجا باید جبران کرد.

همه را ضربه فنی کردم
برای رسیدن به مسابقه فینال سه تا 
کشتی گرفتم. دور اول به استراحت 
خورده بودم و بعد سه کشتی با مولداوی، 
قرقیزستان و بعد هم آذربایجان گرفتم که 
هر سه را با امتیاز عالی بردم. فقط دو 
امتیاز دادم که در مسابقه نیمه نهایی 
مقابل کشتی گیر آذربایجان بود. ۱۲ بر 
۲ برنده شدم. مولداوی را ۱۰ بر صفر و 
قرقیزستان را هم ۱۱ بر صفر شکست 

دادم که فکر می کنم کارم عالی بود.

 دبیر  امیدوارم کرد
بعد از صعود به فینال علیرضا دبیر 

رئیس فدراسیون کشتی تماس گرفت 
و کلی به من انگیزه داد و گفت که نباید 
به نوجوانان فکر کنم و می خواهد برای 
بزرگسالان انتخابم کند. به همین دلیل 
هم از همین حالا باید برای بزرگسالان 
برنامه ریزی کنم. این مهم ترین هدف 
و برنامه من است و می خواهم با همین 
انگیزه که علیرضا دبیر به من داد راهی 

بزرگسالان شوم. 
 

سر وزن کم کردن گریه کردم
باید با وزن ۵۱ کیلوگرم خداحافظی 
کنم. وزن نسبتاً زیادی کم می کنم. برای 
مسابقات مقدماتی هم وزن زیادی کم 
کردم اما از این پس به یک وزن بالاتر 
می روم. البته رده سنی را هم باید عوض 
کنم و به جوانان و بزرگسالان فکر کنم. 
خیلی برای رسیدن به سر وزن اذیت شدم 

و فکر می کردم دیگر به سر وزن نمی رسم. 
گریه کردم گفتم به سر وزن نمی رسم و 
اصلاً دیگر کشتی نمی گیرم اما مربیانم و 
آقای کاوه گفتند مشکلی نیست و راحت 

سر وزن می رسی که رسیدم.
 

عاشق حسن رحیمی و 
سیداکوف هستم

همیشه فیلم های کشتی را می بینم. هم 
برای اینکه یاد بگیرم و هم برای اینکه 
واقعاً این ورزش را دوست دارم. عاشق 
کشتی های حسن رحیمی بودم؛ خیلی 
خوب زیر می گرفت. البته زائوربک 
سیداکوف را هم خیلی دوست دارم. 
کشتی گیر جوان روسیه که در ۱۹ یا ۲۰ 
سالگی قهرمان جهان شد. دوست دارم 
مثل رحیمی زیر بگیرم و مثل سیداکوف 

هم زود قهرمان جهان شوم.

محمدرضا اسدی: در شهر خودم به باشگاه راهم ندادند

گریه کردم، گفتم کشتی نمی گیرم
مسابقات نوجوانان جهان همیشه جذابیت های خاص خودش را داشته و دلیل آن هم اتفاقاتی است که در حین مسابقات رخ می دهد و هرگز نمی توان این اتفاقات را جای دیگر تجربه کرد. پر از اتفاقات عجیب و غریب 
که جذابیت خاص خودش را دارد و شاید یکی از این صحنه های عجیب هم مربوط به وزن کشی مسابقات است که بواسطه کم سن و سال بودن کشتی گیران اتفاقات جالبی رخ می دهد. امسال هم در ایتالیا کم از این 

دست اتفاقات رخ نداده اما شاید مهم ترین آن مربوط به محمدرضا اسدی بود. کشتی گیر آذری زبان که هنگام وزن کشی خیلی اذیت شد اما در حین مسابقات هم به رقبایش رحم نکرد.

طلای المپیک سقف 
آرزوهایم است

طلای المپیک بزرگترین 
آرزوی من است که 

امیدوارم روزی به این 
مدال مهم برسم. طلای 
المپیک سقف آرزوهای 

هر ورزشکاری است 
که باید تلاش کند و به 
آن برسد. به نظرم این 
مهم ترین کار و برنامه 
من است و امید دارم 
که حتماً این اتفاق رخ 
بدهد. هر شب خواب 

رفتن روی سکوی 
قهرمانی المپیک را 

می بینم و باید یک روزی 
این رؤیا را محقق کنم.

ZOOM
محسن وظیفه

 خبرنگار اعزامی ایران ورزشی به ایتالیا


